



## حادثه در حادثه

فرمانده کل انتظامی کشور:

## لازمه انسجام بخشی رسانه شناخت است

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مایستی هنر انسجام‌بخشی رسانه را در فضای حقیقی و مجازی ایجاد کنیم که این انسجام‌بخشی بتواند هم‌افزایی میان قدرت نرم و سخت، در برابر تهدیدات ایجاد کند.

سردار احمدرضا رادان در بیست و پنجمین گردهمایی تخصصی معاونان فرهنگی اجتماعی فراجا با بیان اینکه امروز حریف ما از ابزار رسانه و ارتباطات جمعی استفاده بیشتری می‌کند و در جنگ شناختی از این ابزار بیشتر بهره می‌گیرد، گفت: لازمه انسجام بخشی رسانه، شناخت و برداشت درست، واقعی، منطقی و قابل اجرا از موقعیت است؛ در مقابل یک هجمه سنگین بایستی موقعیت و حریف را خوب بشناسیم، امکانات را بشناسیم و برنامه داشته باشیم.

باید بر افکار عمومی تأثیر بگذارید و به عملیات ایجابی توجه کنید و تعامل خوب، سازنده و هم‌افزا با رسانه‌ها داشته باشید و از وسایل ارتباطات جمعی خوب بهره بگیرید.

## حوادث جهان

## مرگ ۱۵ مسافر هندی



سقوط یک دستگاه اتوبوس به داخل رودخانه‌ای خشک در مرکز هند ۱۵ کشته برجا گذاشت.

به گزارش آتاتولی، این حادثه حدود ساعت ۸:۴۰ دقیقه صبح سه‌شنبه به وقت محلی و زمانی رخ داد که اتوبوس به نرده‌های پل برخورد و داخل رودخانه‌ای خشک سقوط کرد. در این حادثه بیش از ۲۰ نفر نیز زخمی شدند.

به گفته مقامات ایالت «مادیا پرادش» هند، این حادثه در منطقه «خارگونه» رخ داد.

## درخواست کمک

## از ارتش برای مهار آتش



استان «آلبرتا»ی کانادا برای مقابله با آتش‌سوزی‌های بی‌سابقه جنگلی از دولت فدرال این کشور درخواست کمک نظامی کرده است.

به گزارش بی‌بی‌سی، تا حدود عصر دوشنبه ۹۴ مورد آتش‌سوزی طبیعی در سراسر استان آلبرتا در جریان بود که ۲۷ مورد آنها از کنترل خارج شده است. همچنین بنابر اعلام دولت محلی، بیش از ۲۹ هزار نفر از ساکنان منطقه دستور تخلیه خانه‌هایشان را گرفته‌اند.

این استان در عین حال به دلیل آتش‌سوزی‌های جنگلی در آخر هفته گذشته وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. ده‌ها هزار نفر مجبور شده‌اند خانه و شغل خود را رها و محل را ترک کنند.

## بخشش به حرمت امام رئوف



رئیس کل دادگستری هرمزگان از بخشش ۲ زندانی محکوم به قصاص با تداوم پویش «به احترام امام رئوف می‌بخشیم» در این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی افزود: این ۲ محکوم به جرم قتل عمد در زندان منتظر اجرای حکم قصاص بودند که با پیگیری و همکاری مشترک دادستان جاسک و رئیس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب میناب، اولیای دم سرانجام با استناد به عفو و رأفت اسلامی و در قالب پویش «به احترام امام رئوف (ع) می‌بخشیم» رضایت خود را اعلام کردند.

## کامران علمدهی / پسر نوجوانی که متهم است با همدستی دو دوستش، زنی را به قتل رسانده و جسدش را به داخل چاه عمیقی در یک باغ انداخته‌اند، در حالی محاکمه شد که دو همدستش هنوز دستگیر نشده‌اند.

در این میان تلاش پلیس برای دستگیری دو متهم فراری پرونده به نتیجه‌ای نرسید و مأموران احتمال دادند که آنها از کشور خارج شده‌اند. با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

## در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند. پس از آن شهرام به جایگاه رفت و با رد اتهامش منکر قتل شد و گفت: من فریبا را نکشتم و اعتراف‌هایم هم به دلیل فشار روانی بوده است. من مقتول را می‌شناختم. ۲ ماه قبل از این ماجرا فریبا میهمان من و دایمی‌ام بود. اما روز حادثه سر ۱۵۰ هزار تومان به توافق نرسیدیم و بعد هم او با دو مرد غریبه که به دنبالش آمده بودند از آنجا رفت. ممکن است آن دو نفر او را کشته باشند. وی افزود: از دوستانم هم هیچ خبری ندارم فقط شنیده‌ام که در ایران هستند. بعد از اظهارات متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

تلاش می‌کرد تا مسیر تحقیقات را منحرف کند اما وقتی در برابر مستندات مأموران قرار گرفت به ناچار لب به اعتراف گشود و به قتل فریبا با همدستی دو دوستش اعتراف کرد و گفت: مدتی بود فریبا را می‌شناختم روز حادثه من و اردلان و بهنام به باغمان در لواسان رفته بودیم که با فریبا تماس گرفتیم و او را به باغ دعوت کردیم. وقتی به باغ آمد گفت پول آژانس را حساب کنید بعد گفت باید ۱۵۰ هزار تومان بدهید. ماهم زیر بار نرفتیم تا اینکه اردلان و بهنام دست و پایش را گرفتند و من هم دستم را جلوی دهانش گذاشتم تا بترسد و فریاد نزند اما به یکباره متوجه شدیم نفس نمی‌کشد از ترس مان جسدش را داخل پتویی انداختیم و به داخل چاهی که در باغ همسایه بود انداختیم.

به دنبال اظهارات متهم پلیس به محل چاه رفت و جسد فریبا کشف شد. شهرام نیز چون سنش کمتر از ۱۸ سال بود به کانون اصلاح و تربیت انتقال پیدا کرد.

به گزارش خبرنگار «ایران»، رسیدگی به این پرونده از پنجم اردیبهشت سال ۱۴۰۰ با مراجعه زن سالمندی به اداره پلیس مبنی بر ناپدید شدن دختر ۴۷ ساله‌اش به نام فریبا آغاز شد.

شاکی در توضیح ماجرا به مأموران گفت: دخترم چند سال پیش از همسرش جدا شد و با اجاره یک آپارتمان در شرق تهران به تنهایی زندگی می‌کرد اما چند روزی است که در را باز نمی‌کند و تلفنش هم خاموش است. پلیس در نخستین گام تلفن همراه فریبا را مورد رصد قرار داد و مشخص شد که آخرین بار در خانه باغی در محدوده باغ‌های لواسان آتن دهی داشته است. در بررسی فهرست مکالمه‌های او هم معلوم شد که با ۳ پسر جوان در ارتباط بوده است.

در ادامه ۳ پسر جوان به نام‌های شهرام و اردلان و بهنام ردیابی شدند اما فقط یکی از آنها به نام شهرام به دام پلیس افتاد و دو متهم دیگر به مکان نامعلومی فرار کرده بودند. شهرام ۱۷ ساله پس از بازداشت

## انکار قتل زن تنها

## در دادگاه



## سرقت خودرو برای قمار

را در بیمارستان دیدم و خودرو را سرقت کرده بودند.

با شکایت راننده جوان، بازپرس وحید ناصری دستور تحقیقات برای دستگیری سارق خودرو را صادر کرد. در نخستین گام، با کمک مالباخته چهره‌نگاری از متهم صورت گرفت تا اینکه مأموران موفق شدند متهم جوانی را در زندان شناسایی کنند که به اتهام سرقت به شیوه بی‌هوشی چند روز قبل دستگیر شده بود. از آنجایی که مشخصات مرد زندانی با تصویر چهره‌نگاری سارق خودروی پراید شباهت زیادی داشت، تصویر او را به مالباخته نشان دادند و درنهایت، از سوی راننده پراید به عنوان

مريضه همایونی/ مرد قمارباز که همه زندگی‌اش را باخته بود برای به دست آوردن پول راننده‌ها را بی‌هوش و خودروهایشان را سرقت می‌کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اوایل زمستان امسال، راننده پرایدی به اداره پلیس رفت و از مسافری شکایت کرد که خودرویش را به سرقت برده بود. او در تحقیقات گفت: با خودرویم مسافركشی می‌کنم و سه روز قبل مرد جوانی را سوار کردم. بین راه، از من خواست که در کنار خیابان نگه دارم تا نوشیدنی بخرم. بعد به دکاهای رفت و دو لیوان چای خرید چای را که خوردم بی‌هوش شدم، چشم که باز کردم خودم

سارق شناسایی شد.

تحقیقات نشان می‌داد، متهم دستگیر شده، سارق سابقه‌داری است که به همین شیوه و شگرد چندین بار بازداشت شده بود. به دستور بازپرس شعبه چهارم دادرسی جنایی تهران، متهم از زندان به دادسرا منتقل شد و به سرقت خودرو اعتراف کرد.

## گفت‌وگو با متهم

## شیوه سرقت خودروها چه بود؟

به عنوان مسافر سوار خودروهای عبوری می‌شدم و با دادن آمیوه و چای مسموم به راننده خودروها را سرقت می‌کردم. بعد از سرقت، وسایل داخل خودرو را برمی‌داشتم و آنها را در شرط بندی قمار می‌بختم. بعد از آن هم خود ماشین‌ها را در قمار می‌بختم.

## چه شد وارد قمار شدی؟

خیلی نوجوان بودم که پایم به قهوه‌خانه باز

## سرقت در کوهستان با تهدید اسلحه



گروه حوادث/ ۲ مأمور قلابی که با تهدید کلت کمری از مردم سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس پایتخت در تشریح خبر گفت: اردیبهشت امسال، خبر سرقت‌های سریالی از شهروندان در مناطق کوهستانی کن و غرب تهران از سوی مأموران قلابی به پلیس اعلام شد و رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی قرار گرفت. در ادامه مشخص شد ۲ سارق حرفه‌ای با سلاح کلت کمری و لباس نظامی طعمه‌های خود را در غرب تهران

و بخصوص در مناطق کوهستانی کن شناسایی و به بهانه اینکه آنها مشروبات الکلی مصرف کرده‌اند، اموالشان را سرقت می‌کنند. بنابراین متهمان که از افراد سابقه‌دار بودند و به‌تازگی از زندان آزاد شده‌اند، شناسایی و دستگیر شدند. یک قیضه کلت کمری و ۲ عدد بی‌سیم از مخفیگاه آنها کشف شد.

## مرگ مر موز زن جوان کنار لیوان شیر

گروه حوادث/ جسد زن جوان که به طرز مرموزی در خانه‌اش جان باخته بود برای مشخص شدن علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. به گزارش خبرنگار حوادث ایران، عصر دوشنبه ۱۸ اردیبهشت، مرگ مشکوک زن جوانی از سوی مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار به بازپرس محمدمهدی براعه اعلام شد. با اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل شده و با جسد زن ۳۵ ساله داخل آشپزخانه مواجه شدند. در کنار جسد یک لیوان حاوی شیربادام قرار داشت که نشان می‌داد زن جوان قصد خوردن آن را داشته است. همسر این زن که جسد او را پیدا کرده بود، در تحقیقات گفت: صبح روز حادثه به خانه یکی از بستگانم در کرج رفتم، در حال بازگشت به خانه هر چه با همسرتم تماس گرفتم جواب نداد. نگران شدم و وقتی که به خانه رسیدم، با جسد او مواجه شدم. با اینکه مدتی بود بیکار شده بودم، با همسرم اختلافی نداشتم و زندگی‌مان را از طریق پس‌اندازهایی که داشتیم، می‌گذرانیدم. ما حتی تصمیم داشتیم بچه‌دار شویم و نمی‌دانم چرا همسرم فوت کرده است. به دستور بازپرس شعبه سوم دادرسی امور جنایی تهران جسد برای مشخص شدن علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.